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 شهرداری

 707…0915- چرا شهرداری �
کنون، پروژه  از اول فروردین تا

 تعریض بزرگراه از اول پل آزادی 
و پارک ملت به سمت پیچ هتل 
پردیسان را  نیمه کاره رها کرده و 
سبب ایجاد ترافیک شده است؟ 
در حال حاضر فقط جدول گذاری 

شده و بقیه موارد رهاست.
ساخت و ساز

ــرای � ــهروند- چرا شهرداری ب ش
مناطق مسکونی فشرده که فاصله 
ر  ل فقط یک دیوا بین دو منز
10 سانتی است اجازه ساخت وساز 
؟  هد د ا می  سکلت بتن ر با ا
همان گونه که اطلاع دارید اسکلت 
بتن خیلی ریخت و ریز و سروصدای 
کی برای اطرافیان دارد  وحشتنا
و از سوی دیگر زمان بر است. به 
عبارت دیگر بر پا شدن هفت سقف 
چیزی در حدود سه ماه زمان 
ــا اسکلت  ــه ب ــرد. در صورتی ک می ب
آهن معمولا یک هفته ای می توان 
ساختمان را برپا کرد. برای اسکلت 
بتن همسایگان اطراف پروژه، 
باید سقوط سیمان و مصالح را 
به حیاط خانه خود که خطرات 
بسیاری دارد و آزاردهنده است 
تحمل کنند. از سوی دیگر دستگاه 
بتونیر و کندن قالب های سقف 
ک است و صدایی  بسیار خطرنا
شبیه به انفجار دارد. تمام این 
ــرای آن است که  آسیب ها فقط ب
برای سازنده، کار با اسکلت بتن 
نسبت به اسکلت آهن ارزان تر 
و سود بیشتری روانه جیبشان 
می شود. دیگر مهم نیست که 
کنان محله  چه مشکلاتی برای سا
به ویژه همسایگان دیوار به دیوار 
به وجود می آید. به نظرم اسکلت 
بتن برای مجتمع های بزرگ یا 
مناطق نوبنیاد که هنوز جنبه 
ند  ا فته  د نگر نی به خو مسکو

مناسب است نه در دل شهر آن 
هم با توجه به مشکلاتی که در 

بالا به آن اشاره شد.
اجتماعی

156…0938- جامعه فرهیخته �
جامعه ای است که دادگاه ها و 
کلانتری های آن خلوت و در عوض 

کتابخانه های آن شلوغ باشد.
شهرآرا

454…0902- باید از روزنامه شهرآرا �
تشکر ویژه کرد به خاطر اینکه 
پیام ها را به نفع خودش دستچین 
و چاپ می کند. »الو صدای شما« 
را حذف کنید و به جای آن الو به 
 انتخاب شهرآرا جایگزین کنید.
 شهرآرا: شهروند محترم، ستون 
» الو صدای شما« یکی از ستون های 
مه  نا ز و کید ر د تأ ر ص و مو خا
شهرآراست که با هدف ایجاد یک 
تریبون مردمی برای رساندن دغدغه 
مردم به گوش مسئولان ایجاد شده 
است. اهمیت پیام های مردمی 
تا جایی است که روزنامه شهرآرا 
ج پیام ها  به همین ستون و در
بسنده نکرده است و در این راستا 
صفحه ای برپایه پیگیری همین 
پیام های مردمی با عنوان »صدای 
مردم« ایجاد کرده است. اقدامی 
ی  ها نه  سا یگر ر ن د ر میا که د
م و  ن پیشگا ستا م ا نا حب  صا
پیشتاز است. گزارش های منتشر 
شده در این صفحه نیز برپایه 
پیام های مردمی است. بنابراین 
چاپ پیام شهروندان اولویت این 
رسانه مردمی است. انتشار همین 
کید  پیام شما نیز برپایه همین تأ
ذکر شده است. به این نکته نیز 
اشاره می شود که احترام به قانون 
ج  و موازین اسلامی و پرهیز از در
توهین و افترای شخصی و جمعی 
از جمله الزامات برای حفظ حریم 

و حقوق شهروندی است.

با ما در ارتباط باشید
3   پيامک 0 0 0 7 2 8 9
shahraramardom   آی دی روبیکا
0   شماره ایتا، آی گپ و روبیکا 9 0 5 4 6 5 8 0 6 0
Shahraranews@mashhad.ir   رایانامه

ستون »صدای مردم« روزنامه شهرآرا منتشر 
کننده پیام های مردمی است و صحت آن 

بر عهده فرستنده پیام است.
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خواسته مردم برای راه اندازی نانوایی در مهرآباد به نتیجه نرسیده است

»فرزین« و دغدغه نان
معاون فرماندار مشهد: به محض اخذ مصوبه استان،  نانوایی  راه اندازی می شود

گزارش میدانی

تأمین قوت غالب مردم شوخی بردار 
کیفیت در سفره شان،  نیست. نان با
حق اولیه و مسلم آن هاست، اما 
هر از گاهی از گوشه و کنار شهر می شنویم 
که شهروندان در تهیه نان کیفی با 
مشکلات جدی رو به رو هستند. یک 
بار از نمک زیاد در نان گلایه دارند، 
یک بار از سوختگی و خمیر بودن برکت 
خدا و قابل خوردن نبودنش.اما قضیه 
در خیابان های اصلی مهرآباد حسابی توفیر دارد. 
محله ای به نام »فرزین« با جمعیت حدودا 10هزار نفر، 
کنان محله،  حتی یک نانوایی ندارد.به خواست سا
در یک نیم روز اردیبهشتی به خیابان فرزین مراجعه 
می کنم. شهروندان می گویند با وجود وعده های 
مسئولان برای راه اندازی نانوایی تا این لحظه و 
پس از  گذشت شش ماه، هنوز اقدامی نشده است. 
دو کاسب محله برای اینکه برای رفع مشکل مردم 
پای کار آمده باشند از همان شش ماه پیش، مکان 
و تمام ادوات نانوایی را آماده کرده اند. علاوه بر 
آن حسب همان قول مساعد مسئولان، دوره های 
فنی و حرفه ای را گذرانده اند تا با راه اندازی نانوایی، 

بوی نان تازه و با کیفیت در محله شان بپیچد.
اما به گفته حسینی، عضو شورای اجتماعی محله 
مهرآباد تا کنون این قول محقق نشده و فقط دو 
وزیان مالی  کاسبی که پای کار آمده اند، کلی ضرر
کرده اند. از سوی دیگر مردم محله هنوز به نان و 

نوایی نرسیده اند.

نانوایی روی هواست  

یکی از این دو کاسب آذرماه سال گذشته برای 
پیگیری حل مشکل، خودش را به نشست فرماندار 
و معاونانش که در مسجد محله برگزار شده بود 
می رساند تا برای رفع مشکل چاره جویی کنند. 
یکی از این آن ها  برای توضیح تکمیلی این طور 
می گوید: بعد از این جلسه و با پیگیری هایی 
که کردیم مسئولان به صراحت به ما گفتند شما 
جا و مکان پیدا کنید و پس از آن نانوایی تان را 
باز شده فرض کنید. ما دو برادر هستیم. برای 
اینکه دعای خیر این مردم پشت سرمان باشد، 
کسب و کار قبلی مان را جمع و تقریبا مغازه را 
تعطیل کردیم و هرچه داشتیم را جمع کردیم تا 
بتوانیم ادوات نانوایی را خریداری کنیم. خودتان 
می توانید بیایید از نزدیک در حیاط خانه این 
دم و دستگاه را ببینید.برادر کوچک تر که تا آن 
ج داده بود رشته کلام را به  موقع صبوری به خر
دست می گیرد و می گوید: در آن جلسه مسئولان 

و شخص فرماندار وقت قول دادند و شفاف گفتند 
کثر تا 22 بهمن )سال گذشته( نانوایی تان  حدا

راه می افتاده. 
با این قول ها ما نیز سریع وسایل مورد نیاز را 
تهیه کردیم. حتی قرار بود شخصی هم که سابقه 
این کار را دارد، ما را در این مسیر همراهی کند و 
شریکمان شود، اما حالا از کار و کاسبی افتاده ایم و 
کلی ضرر کرده ایم. قضیه نانوایی هم روی هواست 
و ما مانده ایم با کلی ضرر مالی و نانوایی که اندر 

خم یک کوچه است.

برای راه اندازی نانوایی از فرمانداری مصوبه گرفتیم  

حسینی، عضو شورای اجتماعی محله نیز به 
پیگیری های مستمرش اشاره دارد. او در ادامه 
ما را به سمت حیاط مسکونی دو برادر راهنمایی 
می کند و وسایل نانوایی را که در این مدت زیر باد 
و باران زنگ زده است نشان می دهد و می گوید: 
برای اینکه این نانوایی راه بیفتد قول مسئولان 
را پیگیری کردیم و موفق شدیم برای راه اندازی 
نانوایی از فرمانداری مصوبه شهرستان و استان 
را بگیریم. حداقل درخواستمان این است که 

سهمیه آرد بدهند تا نانوایی پا بگیرد.
این عضو شورای اجتماعی محله ادامه  می دهد: 
کنون بیان می کنند که شیوه نامه تغییر کرده  ا
است. از سوی دیگر این نکته را نیز گفته اند که 
مصوبه ای که دریافت کرده اید در زمان خود 

اجرا نشده است و باید مجدد مصوبه شهرستان 
و استان را دریافت کنید تا مشمول سهمیه آرد و 
باقی ماجرا شوید. حالا پرسش ما این است که 

برای اجرای نشدن مصوبه ما مقصریم؟
کنان  کن محله می گوید: همه سا اعظم حسنی، سا
محله از محله های دیگر مثل خواجه ربیع، مصلی 
و...نان تهیه می کنند. فاصله نزدیک ترین نانوایی 
به ما زیاد است و از طرفی به دلیل شلوغی نانش 

کیفیت ندارد.

پیگیر کار مردم هستیم  

اما سیدمرتضی حیدری، معاون توسعه و برنامه ریزی 
فرمانداری مشهد این دغدغه شهروندان را به حق 
دانسته و از پیگیری هایش می گوید: مصوبه ای 
ح کرده اند  که شهروندان و دغدغه مندان مطر
گر مصوب  هنوز مصوب نشده است. بی شک ا
شود، قانون و لازم الاجراست.حیدری در ادامه 
یند  ا د فر ر ص سهمیه آ ختصا : ا کند ن می  بیا
خاص خود را دارد. در این راستا باید موضوع در 
کارگروه های مختلف به تصویب برسد و در این باره 
مصوبات لازم را داشته باشد تا سهمیه آرد به 
 این نانوایی اختصاص پیدا کند و مجوز داده

 شود.
معاون توسعه و برنامه ریزی فرمانداری مشهد 
همچنین بیان می کند: نکته دیگر آنکه اظهارات 
و درخواست شهروندان باید مطابق با واقعیت و 

قانون باشد. در مورد این محله، درخواست آن ها 
را در قالب پرونده ای به ستاد موردنظر استان 
بردیم، در این ستاد طبق زمان بندی مشخص 
ح و باتوجه به شرایط، تصمیم گیری  موضوعات طر
می شود. از سوی دیگر ما نیز از حوزه استانداری 

پیگیر آن هستیم.
حیدری می افزاید: چنانچه ستاد تشکیل شود 
د  ا به ما که ستا ه ر ذ شد تخا یی ا تصمیم نها
شهرستان هستیم ابلاغ می کنند. ما نیز بر اساس 
آن سهمیه آردی را اختصاص می دهیم تا از اداره 
غله آن را دریافت کنند و به این ترتیب نانوایی 

محله فرزین کارش را شروع کند.

تلاش داریم تا در یک ماه آینده نانوایی محله  را   

راه اندازی کنیم

کید می کند:  معاون فرماندار مشهد همچنین تأ
تلاش ما این است که به محض اخذ مصوبه 
استان، تا یک ماه آینده کار نانوایی انجام شود 

زیرا دغدغه مردم برای ما مهم است.
ا  وندان که چر حیدری درباره این نکته شهر
مصوبه قبلی اجرا نمی شود، می گوید: تغییرات 
کشوری در این زمینه داشته ایم. از سوی دیگر 
برای مصوبات یک بازه زمانی تعریف شده است. 
گر مصوبه در بازه زمانی خود عملیاتی نشود،  ا
بر دستورالعمل ها آن مسیر را دوباره   باید برا

طی کرد.

 ورودی کوچه توس94 بدون تابلوست. )درخواست نصب (  
پاسخ 137: عوامل سازمان فرهنگی تابلو را نصب کردند.

رگراه    محدوده بولوار مهدیه، حدفاصل مهدیه 59 و بز
پیامبر اعظم )ص ( تبدیل به محل مسابقه ماشین های 
مختلف تبدیل شده است. )درخواست نصب سرعت کاه(
پاسخ137: عوامل ترافیک منطقه 12 سرعت کاه را نصب 

کردند.

رگراه وکیل آباد، مقابل دانشگاه    و بز داخل لاین کندر
فردوسی آسفالت موج دار شده است. )درخواست مرمت(
پاسخ137: با پیگیری های صورت گرفته، عوامل معاونت 

عمران آسفالت را مرمت کردند.

با توجه به وجود مدرسه در محدوده خیابان فاطمیه 10،   
مقابل مجموعه ورزشی شهدای لشکر و تردد افراد پیاده 
و سرعت بالای خودروهای عبوری، شهروند درخواست 

نصب سرعت کاه را دارد. )درخواست اقدام(
ــب  ــرعت کاه را نص ــک منطقه 10 س ــل ترافی ــخ 137: عوام پاس

کردند.

وی پل    وئن ر ز ژ وند اعلام کرد بین آسفالت و در شهر
 غیرهم سطح در مسیر میدان حافظ به سمت جهاد
  فاصله ایجاد شده است و ممکن است برای موتور

سیکلت ها خطر ایجاد کند. )درخواست مرمت(
وئن را  ز ژ 7 در پاسخ 137: عوامل فنی و عمران منطقه 

مرمت کردند.

مبر    ه پیا ا گر ر یی معبر بز گشا ز ست با ا خو ر ند د و شهر
77 را دارد.  اعظم)ص ( در محدوده پیامبراعظم)ص ( 

) یی گشا ز ست با ا خو ر د (
پاسخ 137: عوامل شهرسازی و معماری منطقه 10معبر 

گشایی کردند. را باز

ورودی خیابان عنصری غربی12 حفاری شده، اما اقدامی   
برای مرمت صورت نگرفته است. )درخواست مرمت حفاری(
7 مرمت نوار  پاسخ 137: عوامل فنی وعمران منطقه 

حفاری را انجام دادند.

و در بولوار سرافرازان، حدفاصل    آسفالت معبر سواره ر
سرافرازان 9و11 ، ورودی جایگاه CNG شهید محمد مروجی 

نشست کرده است. )درخواست مرمت(
ا  لت ر سفا ی آ د قتصا ن ا ما ز مل سا ا 1: عو 3 سخ 7  پا

مرمت کردند.

 ستون »الو137« صدای شماست که به مرکز ارتباطات مردمی شهرداری 
 مشهد رسیده است تا ما به عنوان رسانه شما،آن را به گوش

 مسئولان برسانیم و از مسئولان خواسته هایتان را  مطالبه کنیم.

خواستید انجام شد

ک مشکل دار مصائب خرید املا
توصیه مدیر کل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون های ماده 100 شهرداری مشهد به شهروندان: بدون استعلام معامله نکنید

ذره بین

ک پردردسر و گلایه های  خرید املا شهرکی|شهرکی|

بی پایان. چالشی که به دلیل سوء استفاده 
عده ای گریبان برخی از شهروندانی را گرفته و 
کی روبه رو هستند که رأی  کنون با خرید املا ا
قلع دارند. مردمی که با خون دل پس اندازی 
ما  ند ا ا ه  د ی کر ر و آ ید ملک جمع  ی خر ا بر
ر چنین  فتا گر فتن  م نگر ستعلا لیل ا به د

اند. سوء استفاده هایی شده 
ست که  نی ا ا ند و ین شهر ز ا یی یکی ا سا مو
همه داشته اش را برای خرید خانه به دلیل 
کر  سوء استفاده این افراد،  از دست رفته ذ
ر و  ا د ک سند ملا ا ا : چر ید و می گو . ا می کند
غیرسنددار شناسنامه کاملی ندارند تا امثال 
فراد سودجو  ر دام ا من و دیگر مردم گرفتا
نشوند. او به صدای مردم می گوید: سال گذشته 
ملکی را خریداری کردم که به گفته بنگاه دار 
شکار بود. چند ماه که از خرید گذشت، متوجه 
شدم که این ملک حکم کمیسیون ماده 100 و 
م  ا شته  ا ی همه د أ ین ر . با ا د ر ا ی قلع د أ  ر

به باد رفت.
این شهروند ادامه می دهد: مردم که علم غیب 

ندارند بدانند این ملک در معرض تخریب 
است یا مشکل دیگری دارد. وقتی پای معامله 
رفتیم آن طور که بنگاه دار گفت مدارک، قولنامه، 
اسناد و مدارک ملک کامل بود.قصه تلخ این 
شهروند آنجایی است که همسایه های محل 
استقرار ملک از او می خواهند فوری خودش را به 
محل برساند: یک روز یکی از کسبه با من تماس 
گرفت که از شهرداری آمده اند و می خواهند 
خانه ات را خراب کنند. فوری خودم را به محل 
رساندم. طبق مستندات، گفتند ملک خلافی 
دارد. این را هم گفتند که به دلیل پیشروی و 
ساخت وساز غیرمجاز ملکی را که خریداری 
کرده بودم باید تخریب شود. با شنیدن این 
حرف ها، دنیا روی سرم خراب شد. بلافاصله 
دست به دامن شهرداری منطقه شدم. به 
آن ها گفتم من سازنده نیستم و تازه ملک را 
خریداری کرده ام. تمام این چیزهایی را که 
می گویید الان متوجه شده ام و الان فهمیده ام 

که چه کلاه بزرگی سرم رفته است.
این روایت یکی از شهروندانی است که گرفتار 
سودجویان این چنینی شده است. شهروندانی 
که تعدادشان  اندک هم نیست و بخش زیادی از 
پیام ها و تماس های مردمی با 137 شهرداری 

مشهد به همین دغدغه اختصاص یافته است.

قبل از خرید استعلام بگیرید  

 علی زینت بخش، مدیرکل نظارت بر ساخت 
ضمن   1 0 0 ه  د ی ما ها ن  ها و کمیسیو ز سا و
خ داده این چنینی  اظهار تأسف از اتفاقات ر
برای شهروندان می گوید: همه شهروندان در 
صورتی که قصد خرید ملکی را دارند و در این 
ارتباط می خواهند معامله مطمئنی داشته 
باشند، باید قبل خرید و قولنامه هرگونه ملکی 
از مبادی ذی ربط مثل شهرداری، سازمان 
ک استعلام آخرین وضعیت  ثبت اسناد و املا
آن ملک را بگیرند تا دچار پیامدهای منفی 

بعدی نشوند.
زینت بخش همچنین ادامه می دهد: وقتی 
آرای کمیسیون ماده 100 شهرداری مشهد صادر 
گزیرند طبق قانون  می شود همکاران ما نا
ادامه صحبت مدیرکل  .  ملزم به اجرا شوند
نظارت بر ساخت وسازها و کمیسیون های 
ماده 100 خطاب به سازندگان است. او می گوید: 
از طرف دیگر از سازندگان این درخواست را 
داریم که بیشتر به سمت اخذ مجوز در چارچوب 
ح های تفکیکی بروند. به این نکته نیز باید  طر

اشاره داشت که در تعداد طبقات و پیشروی  ها 
قع  ا ر و . د ست ه ا ی شد کثر ا ت حد عد مسا
براساس متراژ زمین، کاملا مشخص است که 
چند طبقه مجوز دارد و چه میزان پیشروی 

داده خواهد شد.

ماجرای املاک خارج از طرح تفصیلی  

ح  ج از طر ک خار ینت بخش در مورد املا ز
تفصیلی نیز اظهار می دارد: ما مجری و ناظر 
بر اجرای پروانه هستیم و همکاران ما در حوزه 
، فقط کارشان نظارت بر  نظارت در منطقه
حسن انجام پروانه است. مابقی موضوعات 
یر  م بنا و سا ستحکا ه و ا گا ر یمنی کا مثل ا
 موارد این چنینی در حوزه نظام مهندسی 

است.
مدیرکل نظارت بر ساخت وسازها و کمیسیون های 
غ از  گر شهروندان فار افزاید: ا 100 می  ماده 
ح تفصیلی درخواستی داشته باشند باید  طر
درخواستشان را در شهرداری منطقه ثبت 
5 ارسال و بررسی  کنند تا به کمیسیون ماده 
نه،  گر در ملکی بدون پروا شود. همچنین ا
ساخت و سازی انجام شده باشد، نظارت با 

ماست و ادامه کار متوقف می شود.

روی خط 137
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نسرین اباذریان| اینجا بولوار بعثت 
است. باید به این آقای سبزپوش 
شهرداری در کنار کار سختی که انجام 
می دهد خسته نباشید جانانه گفت 
زیرا با همه مشغله هایش نماز خود 

را اول وقت می خواند. خداقوت.


